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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Obżarstwo przed snem - kluczem do
zrzucenia tuszy

Poza schudnięciem, korzyści związane z wyszczuplającą dietą dotyczą także niższego ciśnienia krwi,
ochrony przed chorobami serca lub udarem. Choroby Parkinsona i Alzheimera także mogą być w ten
sposób zwalczone.
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Amerykański neurolog Mark Mattson wypróbował tej metody na szczurach i teraz sprawdza, co się
dzieje, gdy w ciągu dnia ludzie poszczą, a wieczorem objadają się.

Mattson przeprowadził eksperymenty w Baltimore w Narodowym Instytucie Starzenia. Szczury
jednego dnia zmuszano do głodowania, następnego dnia - zezwalono im na obżarstwo. Straciły one
na wadze i żyły dłużej od gryzoni, które jadły, co i kiedy chciały.

Mattson zwrócił uwagę, że szczury traciły na wadze konsumując o 40 procent żywności mniej.
Ponadto miały one niższe ciśnienie krwi, czyste i przepustowe arterie krwionośne oraz mniej
narażone były na ryzyko nabawienia się cukrzycy.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.

 
11-02-2026

Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.

 
11-02-2026

Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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